
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
16:00

A  Hamburg R

I II III IV V VI Punkte

5 9 11 15 7 3

2412 6

24:25 22:21

23:22
╳
8
17

1
9
18

3
10
20

5
11
21

6
13
23

7
15
24

Auszeit

24:23
24:24

Ende
16:26

B  Münster S

I II III IV V VI Punkte

5 18 14 17 3 9

2610 12

22:24 3:2

19:18
2
9
18

3
10
19

5
11
20

6
14
21

7
15
22

8
17
26

Auszeit

19:20
21:23

S
A
T
Z

2

Start
16:29

B  Münster R

I II III IV V VI Punkte

10 18 14 17 3 9

258 16

21:10 21:10

╳
17

2
18

7
20

11
22

15
24

16
25

Auszeit

22:13

Ende
16:50

A  Hamburg S

I II III IV V VI Punkte

9 11 15 7 3 5

1512 8 14

3:14 3:14 3:15

8:18 8:18
0
8

1
9

2
10

3
13

4
15

7 Auszeit

1:5
2:10

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
16:53

A  Hamburg R

I II III IV V VI Punkte

5 9 11 15 7 3

1612 6

1:9 0:7

6:14
╳
10

1
12

2
13

3
14

5
16

6 Auszeit

0:4
10:17

Ende
17:18

B  Münster S

I II III IV V VI Punkte

10 18 14 17 3 9

25

7
17

9
18

10
19

11
24

12
25

14
Auszeit

14:10

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

1. Bundesliga Frauen
Frauen

B  USC Münster vs. ETV Hamburger Volksbank Volleys A

Spiel 2013 26.10.2025 16:00 Uhr

Sporthalle Berg Fidel
48153 Münster

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

B  Münster 13/14

1 Molenaar, Pippa X

2 Schaefer, Lara-Marie X
3 Spöler, Esther X
5 Malm, Cecilia X
7 Kömmling, Elena

8 Liu, Yina X
9 Jordan, Emilia X

10 Strothoff, Amelie X
12 Waelkens, Anke X
14 ★ Ford, Brianna X

16 Schultze, Lena X
17 Martin, Isabel Rebecca X
18 Seybering, Diane X

B  Libero

1 Molenaar, Pippa X
2 Schaefer, Lara-Marie X

B  Offizielle

T Pack, Matthias
CT Payne, Jack
A Fechtrup, Christian
P Brüggemann, Simon

C

A  Hamburg 13/14

1 Meiser, Jana-Marie

3 Köster, Lina X
4 Stiriz, Sarah X
5 ★ Hartig, Anna X
6 von Meyenn, Consta… X

7 Körtzinger, Leonie X
8 Konjer, Zoe X
9 Klein, Luise X

11 Frobel, Svea X
12 Ammerman, Hannah X

14 Dittmann, Fiona X
15 Thaden, Alexa Sophie X
19 Clemann, Feli Anne

A  Libero

1 Meiser, Jana-Marie
4 Stiriz, Sarah X

A  Offizielle

T Friedrich, Markus
CT Krause, Matthias
SC Krams, Louisa
P Timmer, Arne

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
ETV Hamburger Volksbank Volleys: Spielerin Nr. 11 Frobel verletzt sich im 3. Satz beim
Spielstand von 1:9 am Kopf.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
B  Münster Hamburg A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 3 1 26 1 26 24 0 3 2
1 2 1 25 2 21 15 0 5 2
1 0 1 25 3 25 16 0 3 2

4
5

4 5 3 76 72 55 0 11 6
Start: 16:00 Ende: 17:18 Dauer: 1:18

Sieger: USC Münster

Schiedsgericht Linienrichter
1 Becker, Lea DE 1 Wahl, Birgit
2 Witte, Sabine DE 2 Kreuzbusch, Alexander

Schr. Pottmeier, Jonas
Assist. Felbick, Dirk

Dokument erstellt: 26.10.2025 17:24 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


