

## 1. Bundesliga Frauen

Frauen

## (B) USC Münster vs. ETV Hamburger Volksbank Volleys (A)

Spiel 2013

26.10.2025 16:00 Uhr

Sporthalle Berg Fidel 48153 Münster



		S		art :00	(	A) Ha	mburg	)	R	En 16:	de :26		Вм	ünster		S	
	Αι	Aufschlagfolge		I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
ng .	Startaufstellung		7	5	9	11	15	7	3		5	18	14	17	3	9	
Aufstellung	Auswechsel-	Spielernr.	_			12		6		24	10	$\frac{1}{2}$					26
Aufs	spieler	Spielstand	Z			24:25		22:21			22:24	3:2					
L								23:22				19:18					
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6.	1	Χœ	1 9	3 10	5 11	6 13	7 15	Auszeit		3 10	5 11	6 14	7 15	8 17	Auszeit
	runden	3. 7. 4. 8.	•	17	18		21	23	15 24	24:23 24:24	18				22	26	19:20 21:23

S		Start 16:29 B Münster					R	En 16	de :50	(	S			
Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
1	10	18	14	17	3	9		9	11	15	7	3	5	
Ľ			8			16	25	(12)			8	14		15
Z			21:10			21:10		3:14			3:14	3:15		
								8:18			8:18			
2	X 17	2 18	7 20	11 22	15 24	16 ②	Auszeit	0 8	1 9	2 10	3 13	4 15	7	Auszeit
							22:13					)		1:5 2:10

_			S Start 16:53			(A) Hamburg				R		de :18	B Münster				s		
		Aufschlagfolge		I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte		
Ę	Startaufstellung		17	5	9	11	15	7	3		10	18	14	17	3	9			
ellu	l	Spielernr. Auswechsel-				(12)		6		16							25		
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand	Spielstand Z			1:9		0:7									1		
Ľ		Spielstand		Spieistand				6:14											
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6.			1 12	2 13	3 14	5 (19)	6	Auszeit	7 17	9 18	10 19	11 24	12 23	14	Auszeit		
	runden									0:4 10:17							14:10		

S A T Z	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte
T-							-							
Z														
4							Auszeit							Auszeit

	Αι	ıfschlagfolge					
βL	Sta	rtaufstellung					
ellur		Spielernr.					
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand					
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.					

en								Ве	merk	unge	en								Ergeb	nisse		
	5							Auszeit							Auszeit							Auszeit
nd	Z																					
ır.	T							-														
ge ng nr.	S A	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte

	$^{B}$	Münster 13	/14	A	Hamburg 13	/14
е	1	Molenaar, Pippa	Χ	1	Meiser, Jana-Marie	
	2	Schaefer, Lara-Marie	Х	3	Köster, Lina	Χ
	3	©Spöler, Esther	Х	4	Stiriz, Sarah	Χ
	5	Malm, Cecilia	Х	5	★ Hartig, Anna	Χ
	7	Kömmling, Elena		6	von Meyenn, Consta	Χ
	8	Liu, Yina	Х	7	Körtzinger, Leonie	Χ
Ī	9	Jordan, Emilia	Х	8	© Konjer, Zoe	Χ
	10	Strothoff, Amelie	Х	9	Klein, Luise	Χ
	12	Waelkens, Anke	Х	11	Frobel, Svea	Χ
_	14	★ Ford, Brianna	Х	12	Ammerman, Hannah	Χ
1	16	Schultze, Lena	Χ	14	Dittmann, Fiona	Χ
1	17	Martin, Isabel Rebecca	Х	15	Thaden, Alexa Sophie	Χ
1	18	Seybering, Diane	Х	19	Clemann, Feli Anne	
1	(B)	Lihero			Lihero	

## Sanktionen V B H D A/B Satz Spielstand

ETV Hamburger Volksbank Volleys: Spielerin Nr. 11 Frobel verletzt sich im 3. Satz beim Spielstand von 1:9 am Kopf.
Spielstand von 1.5 am Kopi.

L		Ergebnisse									16	Schultze, Lena	Х	14	Dittmann, Fiona	Х
1		(B	) N	lüns	ter	Hai	mbu	ra (	$\overline{\mathbb{A}}$		17	Martin, Isabel Rebecca	Х	15	Thaden, Alexa Sophie	Х
	_	<u>~</u>	) ··	D		Dauer	_	G	$\sim$	Ι Λ	18	Seybering, Diane	Х	19	Clemann, Feli Anne	
	2	3	1	26	3atz	26	24	90	3	2	B	Libero		A	Libero	
	1	2	1	25	2	21	15	0	5	2	1	Molenaar, Pippa	Χ	1	Meiser, Jana-Marie	
	1	0	1	25	3	25	16	0	3	2	2	Schaefer, Lara-Marie	Χ	4	Stiriz, Sarah	Х
					<u>4</u>						B	Offizielle		A	Offizielle	
	1	5	3	76		72	55	n	11	6	Τ	Pack, Matthias		Т	Friedrich, Markus	
	St				Fnde:	17:18		ıer		_	СТ	Payne, Jack		СТ	Krause, Matthias	
					lünst					3:0	Α	Fechtrup, Christian		SC	Krams, Louisa	
		-			Р	Brüggemann, Simon		Р	Timmer, Arne							

	Schiedsgericht			Linienrichter
1	Becker, Lea	DE	1	Wahl, Birgit
2	Witte, Sabine	DE	2	Kreuzbusch, Alexander
			Schr.	Pottmeier, Jonas
			Assist.	Felbick, Dirk

Dokument erstellt: 26.10.2025 17:24 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1 https://www.sams-score.de

**Legende:** X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung ★: MVP